C U R S O
DE FILOSOFIA

B52

B6

1877

c.1

009683

1080021623

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

H

INSTITUTIONES
PHILOSOPHICÆ

INSTITUTIONES
PHILOSOPHICÆ

AD USUM

SEMINARIORUM ET COLLEGIORUM

AUCTORE J. BOUVIER

EPISCOPO CENOMANENSI

PROPRIÉTÉ DE L'ÉDITEUR.

DECIMA SEPTIMA EDITIO

CÆTERIS MULTO AUCTIOR ET EMENDATOR

LOGICA, METAPHYSICA, MORALIS

UNIVERSIDAD DE NUEVO LEÓN
Capilla Alfonso
Biblioteca Universitaria
Valverde y Tellez

M DCCC LXXVII - 46139

B52
B6
1877

FONDO EMETERIO
VALVERDE Y TELLEZ

PRÆFATIO

AD DECIMAM EDITIONEM

Omnes scientiarum periti unanimi ore fatentur juvenes, gradibus humanitatum expletis, summa diligentia primis philosophiae elementis imbuedos esse; ex his namque fundamentalibus documentis ingentia fluunt consectaria, ut quisquis, consuetos hominum mores attente observans, semper compertum habere debuit.

Qui enim primis sanisque hujus scientiae principiis recte fuit instructus, accuratori postea utitur methodo in discendo, in docendo, et in omni arte quam exercet.

Veritatis amans ac cupidus opera tenebrarum circumquaque sparsa et nomine philosophico decorata fastidit, vana pseudosapientium systemata alia ex aliis scaturentia spernit, a nefandis impiorum doctrinis abhorret, et a deflenda

009683

morum corruptela sedulo refugit. Supremum Numen ubique præsens jugiter conspicit, timet ac veneratur; propriam mentis suæ excellentiam futuramque ejus destinationem latus agnoscit; nullis vitiis illam deturpandam, sed magis virtutibus exornandam curat; sique, cunctis officiis sibi impositis perfecte fungens, vir optimus fit et apparet.

Hic autem, quando sic uberes philosophiæ fructus exponimus, non eam intelligimus philosophiam quæ sacrum revelationis lumen excludit, sed philosophiam vere christianam, quæ ratione humana, quantum licet, utitur, auxilium vero superni luminis grataanter accipit. Dicemus enim infra solam rationem prorsus insufficientem esse circa gravissimas quæstiones ad salutem hominis spectantes.

Qui vero in prima juventute rectas judicandi sciendique regulas non difficit, nec alte solideque eis fuit imbutus, per vias tenebrosas errat incertus et *omni vento doctrinæ circumfertur* (1). Libros ac libellos bonos et malos sibi occurrentes promiscue legit, vel oculos temere in eos conjicit, nihil serio meditans nec attente considerans. Tunc imperfectas rerum notiones sine ordine in mentem suam congerit; contradictorias opiniones ubique videt, atque inter eas manet suspensus, æstimans incerta esse ipsam certitudinis fundamenta. De veritate religionis mox dubitat; virtutis meritum et vitii turpitudinem cum præjudiciis præmature susceptis confundit. In ipso autem nascuntur cupiditates, quæ, nullo freno coercitæ, sed variis de causis potius exci-